Jaguaribe, 29 de Novembro de 2007                                                                                            Edição Nº: 224

SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO.  PORTARIA Nº0219/2007.

NOMEAR DE ACORDO COM O ARTIGO 43 DA LEI 687 DE 18 DE MAIO DE

1998, MARIA JOSE DIOGENES PINHEIRO PARA OCUPAR O CARGO EM

COMISSAO DE DIRETORA GERAL DO SAAE.. OUTORGADO

COMPETENCIA PARA GERIR AUTRAQUIAEM SUA PLENITUDE

ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA. Considerando a necessidade de que seja

efetuada viagem a FORTALEZAS visando o trato de assunto do interesse

administrativo da entidade nesta localidade. RESOLVE: DESIGNAR PAULO

PARENTE SABINO.1 para efetuar a viagem supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a) SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO a efetuar o

pagamento de (002.0) diária(s) no valor unitário de R$ 10310(Cento e Tres Reais e

Dez Centavos) totalizando R$ 206,20(Duzentos e Seis Reais e Vinte Centavos)

para viagem a se realizar no per:Codo de 29/11/2007 à 30/11/2007. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE . JAGUARIBE-CE. 29 de Novembro de

2007. MARIA JOSE DIOGENES PINHEIRO  DIRETORA GERAL DO SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 470 /2007. JAGUARIBE, 29 de novembro de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS

LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Russas-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais)

referente as Diárias nos dias 29/11/07 e 30/11/07, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas), diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 29 de novembro de 2007.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***